
 

MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS 
Compras e Contratos 
Termo Homologação 

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 2105 Ano - Minuta - Licitação: 2023 Número - 
Minuta - Licitação: 141 codigoCliente: 2105 anoMinuta: 2023 cotaCredenciamento: 0 

 

Pág 1 / 2 
 

 

 
IPM Sistemas Ltda 
Atende.Net - WCO v:2015.04 

 
Identificador: WCO561201-627-HCOOSQAPZWJWCN-2 - Emitido por: EDUARDO LUIZ COSSETIN 

 

04/01/2024 14:03:13 -03:00 
 

 

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Pregão 
Para Aquisição de Bens 

45/2023 
Processo Administrativo: 141/2023 

   

Ao Prefeito Municipal Sr. MAURO FRANCISCO RISSO. 
  

Homologo  

Nesta data a referida decisão e constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão nº. 45/2023, o(s) participante(s): 
 
  

7870 - VANELLI AGROPECUARIA LTDA 
 

Item Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total 

3 SÊMEN DA RAÇA HOLANDESA COM PROVA NÃO 
INFERIOR A AGOSTO/2023, COM AS SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: - PTA LEITE IGUAL OU 
MAIOR QUE 1.900 LB;- PTA PROTEINA IGUAL OU 
MAIOR QUE 40LBS;- PTA GORDURA IGUAL OU MAIOR 
QUE 35 LBS;- CONFIABILIDADE PARA PRODUÇÃO 
IGUAL OU MAIOR QUE 80%;- PTA TIPO IGUAL OU 
MAIOR QUE 0.7;- COMPOSTO DE UBERE IGUAL OU 
MAIOR QUE 1.6;- ESCORE DE CELULAS SOMATICAS 
IGUAL OU MENOR QUE 2.9;- FACILIDADE DE PARTO 
IGUAL OU MENOR QUE 1.8;- DPR IGUAL OU MAIOR 
QUE 0; 

UNIDADE  1.000 R$20,00 R$20.000,00 

4 SÊMEN DA RAÇA JERSEY COM PROVA NÃO 
INFERIOR A AGOSTO/2023, COM AS SEGUINTES 
CARACTERISTICAS MINIMAS:- LEITE MAIOR OU 
IGUAL QUE 900LBS;- PTA PROTEINA MAIOR OU 
IGUAL QUE 50LBS;- PTA GORDURA MAIOR OU IGUAL 
QUE 50LBS;- VIDA PRODUTIVA MAIOR OU IGUAL QUE 
3.0;- ESCORE DE CELULAS SOMATICAS IGUAL OU 
MENOR QUE 2.8;- PTA TIPO IGUAL OU MAIOR QUE 
1.3;- COMPOSTO DE UBERE MAIOR OU IGUAL QUE 
10.0;- DPR IGUAL OU MAIOR QUE 0;- ESTATURTA 
IGUAL OU MAIOR QUE 0; 

UNIDADE  750 R$30,00 R$22.500,00 

5 SÊMEN DA RAÇA ABERDEEN ANGUS, IMPORTADO, 
COMPROVAÇÃO PELA ASSOCIAÇÃO CANADENSE OU 
AMERICANA DA RAÇA, NÃO INFERIOR A ABRIL DE 
2023 COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS 
MINIMAS:- FACILIDADE DE PARTO DIRETA IGUAL OU 
MAIOR QUE 12;- PESO AO NASCER MENOR OU IGUAL 
QUE 0;- PESO AO ANO MAIOR OU IGUAL QUE 90 LBS;- 
PESO A DESMAMA IGUAL OU MAIOR QUE 50 LBS;- 
DEP AOL IGUAL OU MAIOR QUE 0; 

UNIDADE  1.000 R$11,50 R$11.500,00 

6 SÊMEN DA RAÇA BRASFORD, COM COMPROVAÇÃO 
PELA CONEXÃO DELTA G, NÃO INFERIOR A 
AGOSTO/2023 COM AS SEGUINTES 
CARACTERISTICAS MÍNIMAS:- DEP PESO AO 
NASCER IGUAL OU MENOR QUE 0;- DEP GND IGUAL 
OU MAIOR QUE 4.0;- DEP GDS IGUAL OU MAIOR QUE 
3.0;- DEP AOL IGUAL OU MAIOR QUE 0;- INDICE FINAL 
IGUAL OU MAIOR QUE 15.0;- INDICE DE DESMAMA 
IGUAL OU MAIOR QUE 15.0; 

UNIDADE  1.000 R$15,00 R$15.000,00 

    
Total do Fornecedor: R$69.000,00 

24414 - ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA 
 

Item Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total 

2 SÊMEN DA RAÇA JERSEY COM PROVAS PELO 
DARYBULLS OU INTERBULLS MINIMA DE AGOSTO DE 
2023, COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS: - JPI 
LEITE IGUAL OU MAIOR QUE 10;- PTA LEITE IGUAL 
OU MAIOR QUE 1.000 LBS;- PTA COMPOSTO DE 
UBERE IGUAL OU MAIOR QUE 10.0;- ESTATURA 
IGUAL OU MAIOR QUE 0.0;- PTA VIDA PRODUTIVA 
IGUAL OU MAIOR A 3.0;- PTA CCS IGUAL OU MENOR 
QUE 2.95; 

UNIDADE ALTA 
GENETICS DO 
BRASIL 

750 R$10,50 R$7.875,00 

7 SÊMEN DA RAÇA NELORE, COM COMPROVAÇÃO 
PELA ABCZ/EMBRAPA, NÃO INFERIORA 
AGOSTO/2023, COM AS SEGUINTES 
CARACTERISTICAS MINIMAS: - IND IABVCG IGUAL OU 
MENOR QUE 0;- DEP PEDO AO NASCER IGUAL OU 
MENOR QUE 0;- DEP PESO A DESMAMA IGUAL OU 

UNIDADE ALTA 
GENETICS DO 
BRASIL 

1.000 R$6,80 R$6.800,00 



 

MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS 
Compras e Contratos 
Termo Homologação 

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 2105 Ano - Minuta - Licitação: 2023 Número - 
Minuta - Licitação: 141 codigoCliente: 2105 anoMinuta: 2023 cotaCredenciamento: 0 

 

Pág 2 / 2 
 

 

 
IPM Sistemas Ltda 
Atende.Net - WCO v:2015.04 

 
Identificador: WCO561201-627-HCOOSQAPZWJWCN-2 - Emitido por: EDUARDO LUIZ COSSETIN 

 

04/01/2024 14:03:13 -03:00 
 

 

MAIOR QUE 9.0;- DEP PESO AO ANO IGUAL OU 
MAIOR QUE 17.0;DEP AOLG IGUAL OU MAIOR QUE 
1.0; 

9 BAINHA TIPO FRANCESA PARA INSEMINAÇÃO 
ARTIFICIAL EM BOVINOS, PACOTE COM 50 
UNIDADES 

PACOTE IMV 150 R$14,95 R$2.242,50 

    
Total do Fornecedor: R$16.917,50 

59382 - SEMEX DO BRASIL COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTAÇÃO LTDA 
 

Item Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total 

1 SÊMEN DA RAÇA HOLANDESA PROVADO COM 
PROVAS PELO DAIRYBULL OU INTERBULLS 
REFERENTE A AGOSTO/2023 COM AS SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS:- TPI LEITE IGUAL OU MAIOR QUE 
2.800;- COMPOSTO DE UBERE IGUAL OU MAIOR QUE 
1.5;- PTA LEITE IGUAL OU MAIOR QUE 1.950 LBS;- 
PTA TIPO IGUAL OU MAIOR A 1.0;- PTA VIDA 
PRODUTIVA IGUAL OU MAIOR A 4.0;- PTA CCS IGUAL 
OU MENOR QUE 2.90;- PTA FACILIDADE DE PARTO 
IGUAL OU MENOR QUE 2.2; 

UNIDADE Semex 1.000 R$23,00 R$23.000,00 

    
Total do Fornecedor: R$23.000,00 

87173 - N2SUL ABASTECIMENTOS LTDA 
 

Item Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total 

8 LUVAS DESCARTÁVEIS PARA INSEMINAÇÃO, 
TAMANHO: 90 CM. CAIXA COM 100 UNIDADES. 

CAIXA  250 R$54,90 R$13.725,00 

10 LUVAS EM EVA COM PROTEÇÃO DE OMBROS. 
EMBALAGEM COM 50 UNIDADES 

CAIXA  10 R$173,00 R$1.730,00 

    
Total do Fornecedor: R$15.455,00 

 

Jardinópolis, 4 de janeiro de 2024. 
    

_________________________________ 
MAURO FRANCISCO RISSO 

Prefeito(a) Municipal 
 

 


